
ESTRATTO CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
26 APRILE 2017 

 
 
DIREZIONE I – DIVISIONE 4  
 
4.7) CORSO DI FORMAZIONE IN “ORFF-SCHULWERK – 
EDUCAZIONE ELEMENTARE ALLA MUSICA E AL 
MOVIMENTO CON BAMBINI DAI 3 AGLI 11 ANNI” 
 

……….OMISSIS………. 
 

IL CONSIGLIO 
 
- udita la relazione del Presidente; 
- preso atto della proposta pervenuta dal Dipartimento di Storia, Patrimonio 
culturale, Formazione e Società di riattivare per l’a.a. 2017/2018 il corso di 
formazione in “Orff-Schulwerk – Educazione elementare alla musica e al 
movimento con bambini dai 3 agli 11 anni”; 
- visto lo schema tipo della convenzione da stipulare con CDM onlus 
Centro Didattico Musicale di Roma; 
- considerato il parere favorevole del Consiglio di Dipartimento di di Storia, 
Patrimonio culturale, Formazione e Società del 16 marzo 2017; 
- visto lo statuto del Corso di formazione in “Orff-Schulwerk – Educazione 
elementare alla musica e al movimento con bambini dai 3 agli 11 anni”; 
- visto il piano economico del corso di formazione in “Orff-Schulwerk – 
Educazione elementare alla musica e al movimento con bambini dai 3 agli 
11 anni”; 
- considerato il parere favorevole espresso dal Senato Accademico in data 
18 aprile 2017; 
- con voto unanime espresso nelle forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
di approvare la riattivazione, per l’a.a. 2017/2018, del corso di formazione 
“Orff-Schulwerk – Educazione elementare alla musica e al movimento con 
bambini dai 3 agli 11 anni”. 
 
LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO SEDUTA STANTE. 
 
IL DIRETTORE GENERALE                     IL PRO-RETTORE VICARIO 
 


